АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2020                                                                                                        № 45

пгт Пижанка

О создании Муниципального опорного центра дополнительного
образования детей

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от

5.07.2019 N 194 «О концепции формирования современных управленческих

решений и организационно – экономических механизмов в системе

дополнительного образования детей в Кировской области» администрация

Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на базе муниципального казённого образовательного

учреждения дополнительного образования Дом детского и юношеского

творчества пгт Пижанка Кировской области (далее – МКОУ ДО ДДиЮТ пгт

Пижанка)   Муниципальный опорный центр дополнительного образования

детей  (далее - МОЦ).

2.  Утвердить Положение о Муниципальном опорном центре

дополнительного образования детей согласно приложению.

3.  Определить Муниципальное учреждение Пижанское районное

управление образования (МУ Пижанское РУО):

3.1. ответственным по внедрению модели развития муниципальной

системы дополнительного образования детей в Пижанском районе;

4.  МУ Пижанское РУО осуществлять общий контроль своевременности

исполнения комплекса мер по созданию и координации работы

Муниципального опорного центра дополнительного образования детей в

Пижанском районе.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместитель главы администрации района, начальник РУО   С.Ю. Скрипина

Глава Пижанского района                                А.Н. Васенин